№5-22-247/2021
                                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
                                             по делу об административном правонарушении
дата                                                                              адрес

Мировой судья адрес № 22 Алуштинского судебного района (городской адрес)  адрес фио,
рассмотрев   дело  об административном правонарушении, предусмотренном   ст.19.12  КоАП РФ, в отношении  фио, паспортные данные, АР адрес; гражданина РФ; паспортные данные; зарегистрированного  и проживающего по адресу: адрес; работающего рентгенологом ГБУЗ РК «АЦГБ»; холостого, ранее не привлекавшегося к административной ответственности,
                                                                   у с т а н о в и л:
                 дата в время гражданин фио, находясь по адресу: адрес, пытался передать содержащемуся в изоляторе временного содержания  ОМВД России по адрес – фио запрещенные предметы – мобильный телефон «М1» в корпусе черного цвета, мобильный телефон «L8Star» в корпусе черного цвета, сим-карты мобильного оператора «Вин Мобайл» в количестве 5 штук, сим-карты мобильного оператора «Волна» в количестве 5 штук, чем нарушил Федеральный закон  от дата №103-ФЗ «О содержании под стражей подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений» (с изменениями и дополнениями). Тем самым совершил административное правонарушение, предусмотренное   ст.19.12 КоАП РФ.
         фио в судебное заседание не явился; извещен лично под роспись дата.  Предоставил суду заявление, в котором вину признал, просил рассмотреть дело в его отсутствие и применить минимальное наказание; учесть, что правонарушение совершено впервые.
                 На основании положений  ч.2 ст.25.1 КоАП РФ, п.6 Постановления Пленума Верховного Суда РФ от дата  №5 «О некоторых вопросах, возникающих у судов при применении Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях мировой судья считает, что  фио о  времени  и месте судебного заседания извещен надлежащим образом, и считает возможным рассмотреть дело в его отсутствие.
         Исследовав  материалы дела, и, оценив представленные доказательства, суд приходит  к следующему:
         Статьей 19.12 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за передачу либо попытку передачи любым способом лицам, содержащимся в учреждениях уголовно-исполнительной системы или изоляторах временного содержания и иных местах содержания под стражей, предметов, веществ или продуктов питания, приобретение, хранение или использование которых запрещено законом.
                «Перечень вещей и предметов, продуктов питания, которые осужденным запрещается изготавливать, иметь при себе, получать в посылках, передачах, бандеролях либо приобретать» (Приложение № 1 к «Правилам внутреннего распорядка исправительных учреждений») утвержден Приказом Минюста России от дата №295 «Об утверждении Правил внутреннего распорядка исправительных учреждений».
                В п.12 этого Перечня указаны запрещенные предметы: электронно-вычислительные машины, пишущие машинки, множительные аппараты, электронные носители информации и другая компьютерная и оргтехника.
                Согласно ст.25  Федерального закона от дата N 103-ФЗ «О содержании под стражей подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений» (с изменениями и дополнениями) сокрытие от досмотра или передача подозреваемым и обвиняемым запрещенных к хранению и использованию предметов, веществ и продуктов питания, а равно передача им любых предметов, веществ и продуктов питания вопреки установленным правилам влекут за собой ответственность в соответствии с административным и уголовным законодательством.
      Факт совершения фио административного правонарушения, предусмотренного    ст.19.12  КоАП РФ, и его виновность   подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами:
-  протоколом об административном правонарушении  от  дата, в котором изложены обстоятельства совершенного административного правонарушения; в протоколе отражено, что  фио  с ним ознакомлен, с правонарушением  согласен;
- копией паспорта фио;
- копией справки формы № 1 в отношении фио;
- справкой на физическое лицо в отношении фио;
- письменными объяснениями фио на досудебной стадии производства по делу, в которых он указал, что длительное время знаком с фио фио попросил передать для него в ИВС по адрес мобильный телефон «М1», мобильный телефон «L8Star», сим-карты мобильного оператора «Вин Мобайл», сим-карты мобильного оператора «Волна», на что фио согласился;
- листом ознакомления с правами;
- протоколом  осмотра  и  протоколом изъятия вещей и документов от дата, согласно которому у фио при осмотре было обнаружено и изъято: мобильный телефон «М1» в корпусе черного цвета, мобильный телефон «L8Star» в корпусе черного цвета, сим-карты мобильного оператора «Вин Мобайл» в количестве 5 штук, сим-карты мобильного оператора «Волна» в количестве 5 штук;
  - фототаблицей к указанным протоколам;
- заявлением фио на имя Начальника ОМВД России по адрес подполковника полиции фио о принятии передачи продуктов питания  и вещей для фио;
- копией ФЗ «О содержании под стражей подозреваемых и обвиняемых в совершении преступлений»;
- ходатайством фио на досудебной стадии следствия о рассмотрении дела об административном правонарушении в его отсутствие, вину признал, раскаивается;
-  рапортом сотрудника ОМВД России по адрес об обнаружении предметов, запрещенных к передаче при досмотре фио от дата.
                  Достоверность вышеуказанных доказательств у суда сомнений не вызывает, поскольку они последовательны, непротиворечивы и согласуются между собой, составлены в соответствии с требованиями  КоАП РФ и объективно фиксируют фактические данные, поэтому суд принимает их как допустимые доказательства.
                Оценивая собранные по делу доказательства, судья считает, что вина фио  установлена, доказана и его действия надлежит квалифицировать по   ст.19.12 КоАП РФ.
       Санкция  данной  статьи  предусматривает административное наказание в виде    административного штрафа   размере от трех тысяч до сумма прописью с конфискацией запрещенных предметов, веществ или продуктов питания.
                При назначении наказания  суд  в соответствии со ст.ст. 3.1, 3.9, 4.1-4.3 КоАП РФ учел характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное и семейное положение; обстоятельства, смягчающие административную ответственность – признание вины и раскаяние; совершение данного административного правонарушения впервые. Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, суд по делу не усматривает.
        По указанным основаниям суд считает необходимым назначить фио   наказание в виде административного  штрафа в размере сумма с конфискацией запрещенных предметов - мобильного телефона «М1» в корпусе черного цвета, мобильного телефона «L8Star» в корпусе черного цвета, сим-карт мобильного оператора «Вин Мобайл» в количестве 5 штук, сим-карт мобильного оператора «Волна» в количестве 5 штук.
                 Руководствуясь ст.ст. 29.5-29.7, 29.9-29.11 КоАП РФ, суд
                                                      ПОСТАНОВИЛ:

        Признать фио виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного  ст.19.12 КоАП РФ, и назначить административное наказание в виде административного штрафа в размере  сумма (сумма прописью)  с конфискацией запрещенных предметов.
      Изъятые  запрещенные предметы - мобильный телефон «М1» в корпусе черного цвета, мобильный телефон «L8Star» в корпусе черного цвета, сим-карты мобильного оператора «Вин Мобайл» в количестве 5 штук, сим-карты мобильного оператора «Волна» в количестве 5 штук -   конфисковать.
                Согласно ст. 32.4 КоАП РФ постановление судьи о конфискации вещи, явившейся орудием совершения или предметом административного правонарушения, исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, предусмотренном Федеральным законом от дата № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве».
                Разъяснить фио, что в соответствии с частью 1 статьи 32.2 КоАП РФ административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
               Разъяснить, что в соответствии с ч.1 ст.20.25 КоАП РФ неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный настоящим Кодексом, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
               Штраф подлежит перечислению на следующие реквизиты: наименование получателя платежа – УФК по адрес (Министерство юстиции адрес), ОГРН 1149102019164, ИНН: телефон, КПП: телефон, Банк получателя: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, БИК: телефон, Единый казначейский счет 40102810645370000035, казначейский счет 03100643000000017500, лицевой счет телефон в УФК по адрес, Код сводного реестра телефон, ОКТМО – телефон; код бюджетной классификации КБК 82811601193010012140, назначение платежа: «штраф по делу об административном правонарушении по постановлению  №5-22-247/2021  от дата».
        Постановление может быть обжаловано в Алуштинский городской суд через мирового судью   в течение 10 суток со дня его получения.

                 Мировой судья                                                                                    фио